



CIRCULAR No. 1
INVITACIÓN N° 5000002471 COMPRA DE MATERIAL Y EQUIPOS MENORES

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en el Punto 9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS de la Invitación a Cotizar, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

CONSULTA 1

Referente al presente proceso, necesitamos por favor las hojas de datos de las siguientes válvulas:

1. Válvula WCB bridada RF Bola 4" ANSI 300
2. Válvula marca WCB de 1/4 de vuelta de 3" ANSI 300
3. Válvula marca WCB de 1/4 de vuelta de 2" ANSI 300

RESPUESTA 1

Se adjunta las Hojas de Datos 1

CONSULTA 2

Ítem 4 Tiene una hoja de datos para la válvula o indicar los materiales del cuerpo y pruebas requeridos.

RESPUESTA 2

Adjunto en Hoja de datos 2 Word(Válvula Tapón), se envía las características de la Válvula

CONSULTA 3

Ítem 5 Indicar la certificación requerida

RESPUESTA 3

La válvula requerida debe de ser API 600(en función a esta definición se indican las certificaciones)

CONSULTA 4

Ítem 11 Válvula globo solicitan API 6D, se puede ofertar API 600

RESPUESTA 4

Si debe de ser API 600

CONSULTA 5

Ítem 12, 13 y 14 Solicitan Marca WCB, ¿Este dato se refiere al material del cuerpo? Hay un vendor list para este requerimiento.

RESPUESTA 5

Para este requerimiento se necesita el material A105 Forjado, adjunto Hoja.

CONSULTA 6

Motobomba a Diésel:

- Indicar la presión requerida (bar)
- Indicar la capacidad de bombeo (lt/min)
- Indicar altura y elevación requerida (m)
- Cual es el rendimiento requerido.



- Indicar si el motor debe cumplir algún requerimiento especial dentro de la industria petrolera.
- Indicar que tipo de equipamiento requieren (base metálica, horómetro, capacidad depósito combustible, etc.)

RESPUESTA 6

- Bomba a diésel de 2 "de 3,8 HP
- Succión y descarga de 2"
- Caudal 533 l/min,
- Altura de 30 mst.
- Motor 3,8 Hp
- Tanque combustible 12,5 lts.

Esta Bomba está pensada para trasvasiar combustible de un recipiente a cisternas o desalojo de agua de un canal, si las características son muy similares, se tomará en cuenta.

Santa Cruz, 03 de agosto de 2021